
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTI DEFINITIVI EX ART. 105 
DEL DPR 207/2010 “RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
IMMOBILE SITO IN VILLA COMUNALE DA ADIBIRE A NIDO 
D'INFANZIA” E “RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO 
LOCALI SITI NEL III CIRCOLO DIDATTICO VIA ROSA AGAZ ZI 
A GIUGLIANO, PLESSO IN CASA EX CASA CUSTAODE, DA 
ADIBIRE A MICRO ASILO NIDO "CUCCIOLI DI MAMME ”E 
“LUDOTECA”.     

 N.   103       . 
                                                       
Data      17/07/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    17/07/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Ing. Domenico D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   17/07/2014                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   diciassette    del mese di   luglio, alle ore  16,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI   
 
 

  Premesso che:  
- con Delibera Commissariale n. 101 del 28.11.2013 si procedeva all’approvazione della 

programmazione per il Piano di Azione e di Coesione (PAC) Anziani e Infanzia dell’Ambito 
Territoriale Sociale N14; 

- con successiva Deliberazione Commissariale n. 62 del 31.10.2013 si approvavano le Direttive sugli 
adempimenti da effettuare per l’attuazione dei “Servizi di Cura Prima Infanzia” e del programma 
“Servizi alla Prima Infanzia” POR FSE Campania 2007/2013 dando mandato al Dirigente del 
Settore Edilizia e Lavori Pubblici, Ing. Domenico D’Alterio, affinché provvedesse alla stesura del 
Progetto Tecnico Definitivo dei lavori da effettuare nei locali dell’immobile sito in via Dante 
Alighieri, ex Plesso Montessori e dell’immobile sito in via Ippolito Nievo del  Circolo Didattico;  

- con ulteriore Delibera della Commissione Straordinaria n. 90 del 13.11.2013 si provvedeva alla 
parziale modifica della Delibera n. 62/2013, dando mandato all’Ing. D’Alterio, affinché 
provvedesse alla stesura del progetto definitivo per il Nido d’Infanzia non in via Dante Alighieri, 
ma presso i locali siti nella Villa Comunale di Corso Campano in Giugliano; 

- a seguito di nota del Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici  n. 7891 del 14.11.2013, la 
Commissione Straordinaria dava mandato all’Ing. D’Alterio, con annotazione in epigrafe alla stessa, 
di reperire altri locali idonei, in alternativa al I Circolo Didattico di Ippolito Nievo, e si concordava 
per le vie brevi di adeguare i locali siti nell’immobile del III Circolo Didattico via Rosa Agazzi-
plesso Ina Casa;  
 

Considerato che: 
- con Determina Dirigenziale n. 1188 del 28.11.2013 si provvedeva ad approvare il progetto definitivo 

ex art. 105 del DPR 207/2010 lavori di “Ristrutturazione ed adeguamento immobile sito in Villa 
Comunale da adibire a Nido d’Infanzia”; 

- con determina dirigenziale n. 1189 del 28.11.2013 si provvedeva ad approvare il progetto definitivo 
ex art. 105 del DPR 207/2010 lavori di “Ristrutturazione ed adeguamento locali siti nel III Circolo 
Didattico via Rosa Agazzi a Giugliano, plesso INA Casa ex casa custode, da adibire a micro asilo 
nido (Cuccioli di mamme e Ludoteca); 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- l’approvazione delle progettazioni definitive ex art. 105 del DPR 207/2010 di cui alle determinazioni 
dirigenziali n. 1188/2013 Approvazione progetto definitivo ex art. 105 del D.P.R. 207/2010, lavori di 
“Ristrutturazione ed adeguamento immobile sito in Villa Comunale da adibire a Nido d’Infanzia”, e 
n.1189/2013 Approvazione progetto definitivo ex art. 105 del DPR 207/2010, lavori di 
“Ristrutturazione ed adeguamento locali siti nel III Circolo Didattico via Rosa Agazzi a Giugliano, 
plesso INA Casa ex casa custode, da adibire a micro asilo nido (Cuccioli di Mamme e Ludoteca); 

  
1) di conferire mandato al Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici per l’espletamento di tutti gli 

adempimenti connessi all’attuazione della progettualità contenuta nel seguente atto di indirizzo; 
 
2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
Il Dirigente del Settore  
Edilizia e Lavori Pubblici  
Ing. Domenico D’Alterio 

 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(Assunti i poteri  della Giunta Comunale ex art. 48 del D.lgs n. 267/00) 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente del Settore Edilizia e Lavori e 
Pubblici; 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L.di cui al D.lgs.267/00  dal Dirigente del Settore 
Edilizia e Lavori Pubblici in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 



 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs 267/00  dal Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto.  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta e 
trascritta; 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

       



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
25/07/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 25/07/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 25/07/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…60      del…25/07/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


